renuntio exceptioni doli mali, in integrum restitutionis, & cuilibet alii juris beneficio litterarum quarumcunque & omnibus aliis amminiculis, que michi contra prefatam restitutionem, quam liberaliter feci & facio, possent quomodolibet suffragari. In cuius rei testimonium presentes litteras aedi supradicto Domino meo P. Archiepiscopo Moguntino, Successoribus suis & Ecclesie Moguntine sigilli mei munimine roboratas. Testes hujus rei sunt honorabiles viri Dominus *Conradus de Lovich* Prepositus Ecclesie sancte Marie *Erfordensis*, *Gerhardus* Decanus Ecclesie *Frizlariensis*, *Johannes de Waldecke* Marscalcus, *Gotfridus de Hatzwelt*, & *Johannes* dictus *Rytsel*, milites, & quam plures alii fide digni.

Acta sunt hec in *Ammenburgh* anno Domini millesimo trecentesimo duodecimo, XIV. Kal. Octobr. *

CCLXXIII.

Die Burgmänner in Gießen verschreiben sich wegen gewisser Lehensgefäße,
die Hartrad Herr von Merenberg wieder von ihnen zu
lösen berechtigt sei.

d. 13. Sept. 1313.

Nos *Castrenses in Gießen* *Heinricus* dictus *Amelung* de *Elkirbusin*, *Hermannus* de *Buchseke*, *Kuno* dictus *Halber*, *Eckelo* dictus *Sluno*, *Johannes* de *Kintzinbach*, *Senandus* dictus *Rüffer*, *Mengocum* & *Reinhardus* fratres de *Swalbach*, Milites, *Conradus* dictus *Milchelingus* de *Kintzinbach*, *Helfricus* nec non *Godefridus* fratres de *Drabe*, notum facimus univervis presentem literam inspecturis, quod redditus seu proventus, quos in feodum a Domino *Hartrado* Domino de *Merenberg* habemus in iudicio *Hittenberger* Gerichte ab illo quod vulgariter dicitur *dix Bugelt*, nec non in *Annenrode* ab illo quod dicitur *dix Vlungelt*, resignare recognoscimus sub hac forma, videlicet apud Dominum *Heinricum* de *Elkerhufen* duas marcas, apud *Hermannum* de *Buchseke* duas marcas, apud *Cunonem* dictum *Halber* duas marcas, apud *Eckelonem* dictum *Slune* duas marcas cum dimidia, apud *Johannem* de *Kintzinbach* marcam cum dimidia, *Senandum* dictum *Rüffer* duas marcas cum dimidia, apud *Mengocum* & *Reinhardum* fratres quinque marcas cum dimidia, apud *Conradum* dictum *Milcheling* de *Kintzinbach* duas marcas, apud *Helfricum* & *Gotfridum* de *Drahe* fratres quatuor marcas, ita vero quod

* *Luzę Jane*, ein Bürger zu *Weßlar*, gelobt „den *Ersamen* *Edelluden* *Herrn* *Hartrade*, vnd *Godefride* *sins* *Bruder* *Sone*, den *Herren* von *Merenberg*, *Grave* *Lisen* von *Merenberg*, vnd *Gerdrude* *ihre* *Tochter*, vnd *allen* *iren* *Erben*“ daß er ihnen den ihm verpfändeten *Behenden* zu *Wespach*, ein *Viertheil* *ausgenommen*, das *denen* von *Dorlar* gehört, zu jeder *Zeit* um *90* *Mark* *guter* *Pfennige*, je *3* *Heller* für den *Pfenn*. zu rechnen, wolle zu lösen geben. d. 1312. an *sant* *Thomas* des *Aposteln* *Abind* (20. Dec.)

quod apud quemcunque nostrum dictos intendat redditus liberare, illi pro una marca redituum, que vulgariter dicitur *eyn Marg Geldt*, decem marcas denariorum dabit legalium & bonorum, & extunc ad ipsum sepe dicti redditus seu proventus libere revolventur seu ad suos heredes, si redimere desiderant & affectant. In cuius rei testimonium & roboris firmitatem Sigillum Civitatis *Gieffen* nostris precibus presentibus est appensum.

Datum anno Domini MCCCXIII., feria quinta post nativitatem beate Marie virginis. *

CCLXXIV.

Das Kloster Höckelheim und benannte Herrn von Plesse ersuchen den
Erzbischof Peter von Mainz um die Bestätigung eines zwischen
ihnen um benannte Kirchsätze getrofnen Vergleichs.

d. 30. Sept. 1315.

Venerabili in Christo Patri ac Domino P. sancte *Moguntine Sedis Archiepiscopo* reverendo *Hermannus & Godescalcus* fratres Nobiles de *Plesse &c.* Notum vobis facimus, quod cum propter donationem quandam videlicet quatuor Ecclesiarum, nomine *Landolveshusen, Vorstat, Wittenwatere & Badenhufen*, quam recolende memorie Dominus *Godescalcus Senior in Plesse Dominus unicus, avus nostri patris*, pio motus affectu fecerat Preposito, Abbati & Conventui in *Hokelhem* & eorum ecclesie, quam tamen donationem pater noster expresse non contradixit, licet asseruerit ipso ignaro esse factam, inter dictam Ecclesiam in *Hokelhem* ex una, & nos ex parte altera, jam dudum contentio sit exorta, & exinde incommoda & pericula plurima evenerint; Quare communicato consilio plurimorum Prelatorum aliorumque amicorum dicte Ecclesie & nostrorum hinc inde est amicabiliter concordatum, ita videlicet, quod cum ipsa Ecclesia in *Hokelhem* per nostros progenitores sit fundata, & nos ipsam merito promoveamus & pio prosequamur affectu, eadem Ecclesia duas Ecclesias ex predictis, scilicet *Wittenwatere & Badenhufen*, perpetuo retinebit, nos vero in *Landolveshusen & in Vorstat* Ecclesias retinebimus pro nostris Capellanis & Scriptoribus, quibus, cum oportuum fuerit, valeamus propter Deum de eisdem providere. Vestram igitur reverentiam una cum Preposito, Abbatis & Conventu predictis devote & humiliter imploramus, quatenus dictas duas Ecclesias tantum, ut premittitur, dicte eorum Ecclesie unire & incorporare dignemini ac literas dare vestre confirmationis super eo, quas inquam, unionem, incorporationem & confirmationem, nos & succes-

fores

* Erzbischof Peter zu Mainz schränkt die Zahl der Nonnen in dem Prämonstratenser Kloster Meerholz (Meroldes) so lange auf 40 ein, bis ihre Einkünfte zu mehreren hinreichen, und er hierüber etwas weiters verordnet. Datum *Aschaffenburg a. Domini MCCCXIII.*, Kal. Apr.